RECEBEMOS

EM: 0 9 / 0 S /20c2 3
HORAS: 0 : 5Cj

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAS DO RIO PARDO - M ssessor

Proposição: Indicação Nº 52/2023 Protocolo: 09/05/2023

Autor: Tânia Maria Ferreira Dias - Solidariedade

Situação:

Senhor Presidente, Apresento a V. Ex.ª, nos termos do art. 100 do

Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Superintendente

Regional do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transporte - DNIT no

Estado de Mato Grosso do Sul, senhor Euro Nunes Varanis Junior, a realização

de estudo para colocação de guard-rail ao entorno da BR-262, nos quilômetros

239 ao 241, que atravessa a Cidade de Ribas do Rio Pardo.

JUSTIFICATIVA

A Rodovia BR-262 atravessa a Cidade d( Ribas do Rio Pardo e tem sido

local de constantes acidentes, sobretudo pelo cruzamento em locais com pouca

infraestrutura.

Assim, sugerimos a realização de estudo para colocação de guard-rail,

limitando os pontos de cruzamento da referida rodovia.

Ribas do Rio Pardo/MS, 9 de maio de 2023